平成 31年度（2019年度）公立大学法人熊本県立大学臨時経営会議 議事録

１ 日 時：令和 2年（2020年）1月 22日（水）午後 1時 30分～午後 1時 45分

  場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室

  出 席：理事長     白石 隆

      副理事長（学長）半藤 英明

      理事（事務局長）斉藤 浩幸

      理事      本松 賢※

      委員      櫻井 一郎※

      委員      横田 桂子※

      委員      古荘 文子※

※印は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第 3 条第 1 項の規定に基づく書面での意

思表示による出席者

欠 席：委員      江頭 実

  事務局：手島次長、丸山総務課長、脇上企画調整室長

２ 開会（進行：手島次長）

３ 理事長あいさつ

４ 議題（議長：白石理事長）

（１）審議事項

  ① 国際教育交流センターの設置に向けた規程等の整備について

    事務局から、資料 1に基づき、国際教育交流センターの設置に向けた規程等の

整備について、以下のとおり説明があった。

   ⅰ）熊本県立大学学則の一部改正（案）

     国際教育交流センターに関する条文を新たに第 8条として追加し、第 8条が

追加されたことに伴う改正後の第 9 条に新たな職として国際教育交流センタ

ー長及び国際教育交流センター事務長を加える。

   ⅱ）熊本県立大学国際教育交流センター運営規程（案）

     国際教育交流センターの運営に関する規程を新たに制定する。

   ⅲ）熊本県立大学国際教育交流センター長選考規程（案）

     国際教育交流センター長の選考に関する規程を新たに制定する。

    審議の結果、案のとおり承認された。

（２）報告事項  なし

５ その他

 ○次回経営会議は、令和 2年 3月 18日（水）13：30開始予定であることを確認した。

６ 閉会

以 上